

Lausunnon antaminen valtakunnallisesta liikennejärjestelmäsuunnitelmasta vuosille 2021 - 2032 ja suunnitelman vaikutusten arvioinnista

KHALL 22.02.2021 § 34
40/08.00.00.00/2021

Valmistelija Kunnanjohtaja Mervi Simoska, mervi.simoska@juva.fi, puh. 0400 136 202

Päätösesitys Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus antaa liitteen mukaisen lausunnon.

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti.

Selostus

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt 23.2.2021 mennessä lausuntoa valtakunnallisesta liikennejärjestelmäsuunnitelmasta ja sen vaikutusten arvioinnista (ympäristöselostus). Lausunto voidaan antaa joko Lausuntopalvelun tai ministeriön kirjaamon kautta.

Ensimmäistä kertaa laadittava valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma on strateginen suunnitelma Suomen liikennejärjestelmän kehittämisestä. Suunnitelmassa esitetään visio liikennejärjestelmän kehittämisestä vuoteen 2050, liikennejärjestelmän nykytilaa ja toimintaympäristön muutoksia koskeva arvio, valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteet ja niitä tarkentavat strategiset linjaukset sekä toimenpideohjelma tavoitteiden saavuttamiseksi.

Suunnitelmassa ei valtakunnallista ratojen kulunvalvontajärjestelmää (digirata) lukuun ottamatta käsitellä hankkeita. Lisäksi suunnitelmaan sisältyy valtion rahoitusohjelma. Suunnitelman ympäristövaikutusten arviointi esitetään SOVA-lain mukaisena ympäristöselostuksena. Lausuntokierroksen jälkeen parlamentaarinen ohjausryhmä viimeistelee suunnitelman ja valtioneuvosto esittää sen eduskunnalle selontekona, minkä jälkeen valtioneuvosto tekee periaatepäätöksen valtakunnallisesta liikennejärjestelmäsuunnitelmasta. Sen pohjalta Väylävirasto valmistelee investointiohjelman käsiteltäväksi valtion talousarvion laadinnassa. Hallitus tekee esitykset hankkeista ja toimenpiteistä talousarvioesityksessään eduskunnalle ja eduskunta tekee lopulliset rahoituspäätökset.

Osana suunnitelman täytäntöönpanoa valtio käynnistää vuosittaiset alueelliset (yksi alue itäinen Suomi) keskustelut liikennejärjestelmätoimijoiden kanssa. Itä-Suomen neuvottelukunta on 29.1.2021 hyväksynyt kannanoton valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelmaan. Etelä-Savon maakuntaliitto on antamassa lausuntoa 22.2.2021 neuvottelukunnan hyväksymän kannanoton mukaisesti.

Juvan kunnan liitteenä olevaa lausuntoa on valmisteltu yhteistyössä maakunnan kuntien kanssa. Lausunnolla olevaan aineistoon voi tutustua Lausuntopalvelussa oheisesta linkistä:

<https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=49760799-deb6-4e2d-8beb>